1

平成 21 年 10 月 27 日

各  位
東京都港区芝５－３３－１
会 社 名：森永乳業株式会社
代表者名：取締役社長 古川 紘一
（コード番号：2264）
問合せ先：
取締役兼常務執行役員広報ＩＲ部長

田形 均
TEL (03) 3798-0126

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成21年５月15日の決算発表時に公表した平成22年３月期(平成21年４月１日～平成22年３

月 31 日)の第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

(平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日)
 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

315,600
百万円

10,000
百万円

10,200
百万

4,200
      円 銭

16.63
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 314,600 13,000 13,100     6,900 27.33
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,000  3,000     2,900 2,700
増 減 率 （ ％ ）    △0.3  30.0 28.4 64.3
(ご参考) 前期第２四半期実績
(平成 21 年３月期第２四半期)

 312,275  9,241 9,301 3,892 15.39

２．平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正

(平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日)
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

590,000
百万円

12,700
百万円

12,500
百万円

5,000
円 銭

19.80
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   586,000  14,900 14,700 7,000 27.72
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,000  2,200 2,200 2,000
増 減 率 （ ％ ）     △0.7 17.3 17.6 40.0
(ご参考) 前期実績

(平成 21 年３月期)
 583,910 11,524 11,235 4,254 16.83

2

３．修正の理由
   当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、森永乳業単体の牛乳類、チーズなどが好

調に推移いたしましたが、子会社の飼料販売などが減収となる見込みであり、前回発表予想を若

干下回る見込みです。
一方、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、原料乳価格の上昇を商品価格の改

定、売上数量の増加、原材料コストの低下、広告費の削減および内部合理化により吸収し、増益

となる見込みであり、前回発表予想も上回る見込みです。

通期業績につきましては、第２四半期までの業績および今後の市場状況の見通しから、今回、

予想数値を修正いたします。売上高は前回発表予想を下回る見込み、営業利益、経常利益、当期

純利益の各利益は前回発表予想を上回る見込みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以上